
ZAHRADNÍ
PUZZLE

Navrhněte si svoje záhony jako profesionál
a dejte vaší zahradě unikátní vzhled i funkčnost



JAK PRACOVAT SE ZAHRADNÍM PUZZLE?

 • Zahradní puzzle vám přináší unikátní možnost, jak si naplánovat svoje 
záhony s přesností na centimetry.

 • Kolečka s plodinami jsou vytvořena v měřítku. Co centimetr na papíře,  
to decimetr ve vašem záhoně.

 • Součástí dokumentu je i  čverečkovaný papír, na který si jednotlivé 
plodiny můžete umisťovat dle vaší představy. Stačí vám jen nůžky, 
lepidlo a trocha trpělivosti.

 • U  některých plodin jsou udávány i  rozměry při pěstování v  trsech. 
Nejvyšší doporučený počet rostlin v trsu udává číslo v malém kroužku.

 • Veškeré rozměry v tomto dokumentu jsou pouze orientační. Výsledek 
záleží na odrůdách jednotlivých plodin i na pěstebních podmínkách.

 • Pro lepší plánování jsou jednotlivé rostlinné čeledi odlišeny barvou 
kolečka, ve kterém je umístěn obrázek rostliny. Díky tomu se vám už 
nemůže stát, že nasadíte více druhů stejné čeledi na jeden záhon a ten 
pak bude čelit nadměrnému výskytu chorob či škůdců typických pro 
danou čeleď.

 • Spoustu dalších informací o těchto i dalších druzích zeleniny najdete 
v Zahradníkově manuálu na stránkách www.permakulturnioaza.cz. Ve 
sloupcích spon, kruhový prostor a pěstování v trsech najdete všechny 
potřebné informace a rozměry.

 • Více kombinací rostlin najdete v  Tabulce Kombinování rostlin (na 
stránkách www.permakulturnioaza.cz a  také v  Herbáři u  každé 
rostliny v  Klubu regenerativního zahradničení (více informací na  
www.permakulturnioaza.cz/klub).

brukvovité
lilkovité
miříkovité
bobovité
tykvovité
hvězdnicovité
amarylkovité
laskavcovité
ostatní

Čeledi podle barev:Jak postupovat?

1. Změřte si záhon, který chcete osadit
2. Zakreslete si jej na čverečkovaný 

papír v poměru 1:10
3. Vystřihněte si plodiny, které chcete 

na záhon vysadit
4. Získejte osevní plán pro váš záhon 

nalepením obrázků na papír

http://www.permakulturnioaza.cz
http://www.permakulturnioaza.cz
http://www.permakulturnioaza.cz

































































































































